
1 

DIRECTUM-25360-1032336  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 11.02.2021 №  0207/14- 02 
 

          Об установлении постоянного публичного сервитута  

 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, Законом 

Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 

отношений в Московской области», Законом Московской области от 

24.07.2014 № 107/2014-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской области», Уставом городского 

округа Чехов, рассмотрев обращения жителей деревни Васькино улица 

Соловьиная на встречах с Главой городского округа Чехов, обращений 

Территориального управления Администрации городского округа Чехов             

от 25.03.2020 № 386/00/Исх-2020, служебной записки от 23.11.2020               

№ 1572/00/Исх-2020 от Управления благоустройства Администрации 

городского округа Чехов об отсутствии альтернативного проезда, при 

отсутствии возражений от собственника земельного участка, а также 

местного населения и иных заинтересованных лиц, в том числе 

землепользователей, граничащих с земельным участком, являющимся 

объектом установления сервитута, сводным заключением Министерства 

имущественных отношений Московской области от 10.07.2020 № 96-З, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить постоянный публичный сервитут через земельный участок 

с кадастровым номером 50:31:0000000:585, расположенный по адресу: 

Московская область, Чеховский район, сельское поселение Баранцевское, в 

районе д. Курниково, категория земель «земли сельскохозяйственного 

 



2 

DIRECTUM-25360-1032336  

назначения», с видом разрешенного использования «для дачного 

строительства», площадью 629 кв. м, с целью обеспечения прохода и проезда 

неограниченного круга лиц.  

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов (Герасимова Л.Н.): 

3.1. направить в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее 

постановление для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки, указанные   

в пункте 1 настоящего постановления; 

3.2. направить копию настоящего постановления правообладателям 

земельных участков, в отношении которых принято решение                          

об установлении публичного сервитута; 

4. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление (без приложений) в средствах 

массовой информации и разместить в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Студеникину А.О. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

К.А. Михальков 

 

 

 


